
 
 
 
 
 
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr.321 

din 10 decembrie 2010  
pentru modificarea Hotărârii nr.19/2010  

privind repartizarea fondului de rulment al municipiului Arad 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-initiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive nr.73217/ 2.12.2010; 
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.245/2010 privind modificarea Hotărârii 
Consiliului Local al Municipiului Arad nr.19/2010 privind repartizarea fondului de rulment al 
municipiului Arad, cu modificările ulterioare;  
-rapoartele favorabile ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-referatul nr.73217/2.12.2010 al Direcţiei Economice; 
-referatele nr.71103/23.11.2010 şi nr. 73217/2.12.2010 ale Direcţiei Patrimoniu; 
-art.58 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
-adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 prezenţi din totalul de 23 ); 

În temeiul drepturilor conferite prin art.45 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.I.Se modifică Hotărârea  nr.19/2010 privind repartizarea fondului de rulment al municipiului Arad,  
cu modificările şi completările ulterioare, astfel: 
1. Anexa, astfel cum a fost  modificată prin  Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad 
nr.245/17.09.2010,  se modifică după cum urmează:  
a) la capitolul 67.11 “Cultură, recreere şi religie” 
-se diminuează cu suma de 120.000 lei prevederile bugetare pentru obiectivul de investiţii „Reţea apă 
Ştrand Neptun Arad (PT şi execuţie)”; 
-se alocă suma de 80.000 lei pentru realizarea obiectivul de investiţii “DAL  Modificare capacităţi 
bazine Ştrand Neptun Arad”; 
-se alocă suma de 40.000 lei pentru realizarea obiectivul de investiţii “SF–Realizare branşamente reţea 
apă la Ştrandul Neptun”; 
-se modifică denumirea obiectivului de investiţii “RK Grup agregate frig Patinoar Municipal Arad” în 
“SF şi RK Grup agregate frig Patinoar Municipal Arad”;    
-se modifică denumirea obiectivului de investiţii “RK Staţie tratare – recirculare – încălzire Ştrand 
Neptun Arad”  în “SF şi RK Staţie tratare – recirculare – încălzire Ştrand Neptun Arad”. 
 b) la capitolul 84.11 „Transporturi”: se trece obiectivul de investiţii „Reabilitare reţele stradale fără 
îmbrăcăminţi moderne din municipiul Arad, cartierele Grădişte, Micălaca şi Subcetate” de la poziţia B2 
Lucrări noi la A3 - Lucrări în continuare. 
Art.II. Celelalte prevederi rămân nemodificate. 
Art.III..Prezenta se va duce la îndeplinire de către Direcţia Economică şi se va comunica tuturor celor 
interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Bruno Biringer Lilioara Stepanescu 

Red/Dact IF/IF Verif. SL 
1 ex. Serviciul  Investiţii 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 10.12.2010                     cod:PMA– S1-02



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
ARAD    Anexă la Hotărârea nr.321/10 decembrie 2010 a Consiliului Local al Municipiului Arad  

             

 
PREVEDERI 2010 

Nr. 
crt. 

Denumirea  capitolelor  bugetare,  
denumirea obiectivelor  de   investiţii  

sau  a  cheltuielilor 
Alin. 

Valoare 
actualizată 
31.12.2009 

 Executat 
până  la 

31.12.2009 

Rest de  
executat la 
31.12.2009 

Total fond de 
rulment 2010 

din care: 
Buget local 

Taxe 
special
e stare 
civilă 

Taxe 
speciale 
autoriza

ţii 

Sume 
defalcate 
din TVA 

pt. echilib. 
bug. loc. 

HGR 
1262/20

06 

HGR 
1462/2007 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

126,873,371 15,286,300 111,587,071 22,900,125 20,716,709 7,286 795 699,102 76,233 1,400,000 
1 

CONSILIUL LOCAL AL 
MUNICIPIULUI ARAD, total din 

care: 
* 

105,706,163 12,749,119 92,957,044 20,263,736 18,110,450 0 0 699,102 54,184 1,400,000 

126,773,371 15,260,484 111,512,887 22,825,941 20,716,709 7,286 795 699,102 2,049 1,400,000 
2 Ordonator de credite: MUNICIPIUL 

ARAD, total din care: * 
105,626,163 12,723,303 92,902,860 20,209,552 18,110,450 0 0 699,102 0 1,400,000 

3,019,907 1,123,016 1,896,891 1,896,891 488,810 7,286 795 0 0 1,400,000 
3 51.11. Autoritati publice si actiuni 

externe, total din care: * 
1,400,000 0 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000 

3,019,907 1,123,016 1,896,891 1,896,891 488,810 7,286 795 0 0 1,400,000 
4 Paragraful 51.11.01.03.  Autorităţi 

executive * 
1,400,000 0 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000 

3,019,907 1,123,016 1,896,891 1,896,891 488,810 7,286 795 0 0 1,400,000 
5 C. ACHIZIŢII DE BUNURI ŞI 

ALTE CHELTUIELI * 
1,400,000 0 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000 

1,400,000 0 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000 
6 

1. Achiziţii imobile şi lucrări pentru 
punerea în valoare a Parcului 
Reconcilierii Româno-Maghiare 

71.01.01 
1,400,000 0 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000 

7,286 0 7,286 7,286 0 7,286 0 0 0 0 
7 

2. Dotări ale Serviciului Stare Civilă cu 
maşini, echipamente şi mijloace de 
transport 

71.01.02 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

795 0 795 795 0 0 795 0 0 0 
8 

3. Dotări ale Serviciului Autorizaţii cu 
maşini, echipamente şi mijloace de 
transport 

71.01.02 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

181,000 42,000 139,000 139,000 139,000 0 0 0 0 0 
9 4. PUG – Municipiul Arad 71.01.30 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 5. PUZ – Zona Grădişte Nord Sanevit 71.01.30 269,000 239,525 29,475 29,475 29,475 0 0 0 0 0 



0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

237,000 170,710 66,290 66,290 66,290 0 0 0 0 0 
11 6. PUZ – Grădişte Zona Fostelor Sere 71.01.30 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

141,826 88,576 53,250 53,250 53,250 0 0 0 0 0 
12 7. PUZ – Extindere Grădina Poştei 71.01.30 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

63,000 44,080 18,920 18,920 18,920 0 0 0 0 0 
13 8. PUZ – Malurile Mureşului 71.01.30 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

720,000 538,125 181,875 181,875 181,875 0 0 0 0 0 
14 9. PUZ – Zona Monumente protejate 71.01.30 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

881,000 681,000 200,000 200,000 200,000 0 0 0 0 0 
15 54.11. Alte servicii publice generale, 

total din care: * 
806,000 625,000 181,000 181,000 181,000 0 0 0 0 0 

881,000 681,000 200,000 200,000 200,000 0 0 0 0 0 
16 Subcapitolul 54.11.50. Alte servicii 

publice generale * 
806,000 625,000 181,000 181,000 181,000 0 0 0 0 0 

881,000 681,000 200,000 200,000 200,000 0 0 0 0 0 
17 A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE * 

806,000 625,000 181,000 181,000 181,000 0 0 0 0 0 

881,000 681,000 200,000 200,000 200,000 0 0 0 0 0 
18 1. Subsol ALA la Biserica Ortodoxă 

Şega II, Piaţa UTA 71.01.01 
806,000 625,000 181,000 181,000 181,000 0 0 0 0 0 

56,919,000 279,951 56,639,049 202,049 200,000 0 0 0 2,049 0 
19 65.11. Învatamânt, total din care: * 

45,928,000 0 45,928,000 0 0 0 0 0 0 0 

7,742,000 62,951 7,679,049 102,049 100,000 0 0 0 2,049 0 
20 Paragraful 65.11.03.01  Învăţământ 

preşcolar * 
5,928,000 0 5,928,000 0 0 0 0 0 0 0 

7,742,000 62,951 7,679,049 102,049 100,000 0 0 0 2,049 0 
21 B. LUCRĂRI NOI * 

5,928,000 0 5,928,000 0 0 0 0 0 0 0 

7,742,000 62,951 7,679,049 102,049 100,000 0 0 0 2,049 0 
22 1. Construire clădire Grădiniţa PP2 71.01.01 

5,928,000 0 5,928,000 0 0 0 0 0 0 0 

49,177,000 217,000 48,960,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 
23 Paragraful 65.11.04.02  Învăţământ 

secundar superior * 
40,000,000 0 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 



49,177,000 217,000 48,960,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 
24 A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE * 

40,000,000 0 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 

49,177,000 217,000 48,960,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 
25 1. Reabilitare clădire Colegiul 

Naţional Moise Nicoară 71.01.01 
40,000,000 0 40,000,000 0 0 0 0 0 0 0 

6,051,000 367,320 5,683,680 3,399,809 3,399,809 0 0 0 0 0 
26 67.11. Cultura, recreere si religie, total 

din care:  * 
4,251,055 224,948 4,026,107 2,957,360 2,957,360 0 0 0 0 0 

6,051,000 367,320 5,683,680 3,399,809 3,399,809 0 0 0 0 0 
27 

Paragraful 67.11.05.03  Întreţinere 
grădini publice, parcuri,  zone verzi, 
baze sportive şi de agrement 

* 
4,251,055 224,948 4,026,107 2,957,360 2,957,360 0 0 0 0 0 

3,360,000 323,528 3,036,472 1,900,000 1,900,000 0 0 0 0 0 
28 A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE * 

2,520,000 224,948 2,295,052 1,800,000 1,800,000 0 0 0 0 0 

3,360,000 323,528 3,036,472 1,900,000 1,900,000 0 0 0 0 0 

29 

1. Amenajare ştrand Termal  Neptun 
din municipiul Arad - (amenajare 
portal intrare, foraj apă geotermală – 
proiectare şi execuţie, ştrand pentru 
copii – proiectare şi execuţie, grupuri 
sanitare, proiectare şi execuţie 
pasarelă) 

71.01.01 

2,520,000 224,948 2,295,052 1,800,000 1,800,000 0 0 0 0 0 

1,865,000 43,792 1,821,208 673,809 673,809 0 0 0 0 0 
30 B. LUCRĂRI NOI * 

1,005,055 0 1,005,055 431,360 431,360 0 0 0 0 0 

1,415,000 43,792 1,371,208 343,809 343,809 0 0 0 0 0 
31 

1. Montaj panouri solare pentru 
încălzire apă bazin zona comercială 
Ştrand Neptun Arad 

71.01.01 
605,055 0 605,055 151,360 151,360 0 0 0 0 0 

450,000 0 450,000 330,000 330,000 0 0 0 0 0 
32 2.Reţea apă Ştrand Neptun (PT şi 

execuţie) 71.01.01 
400,000 0 400,000 280,000 280,000 0 0 0 0 0 

726,000 0 726,000 726,000 726,000 0 0 0 0 0 
33 C. ACHIZIŢII DE BUNURI ŞI 

ALTE CHELTUIELI * 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75,000 0 75,000 75,000 75,000 0 0 0 0 0 
34 1. Achiziţie tobogan pentru copii  71.01.30 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

125,000 0 125,000 125,000 125,000 0 0 0 0 0 
35 2. Studiu de fezabilitate – Achiziţie şi 

montaj tobogan mare 71.01.01 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



75,000 0 75,000 75,000 75,000 0 0 0 0 0 
36 3. Studiu de fezabilitate – Acoperire 

Patinoar Municipal 71.01.01 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

140,000 0 140,000 140,000 140,000 0 0 0 0 0 
37 

4. Achiziţie gazon sintetic 
multifuncţional la Patinoarul 
Municipal Arad (1800 mp) 

71.01.01 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40,000 0 40,000 40,000 40,000 0 0 0 0 0 
38 5. SF şi RK Grup agregate frig 

Patinoar Municipal Arad 71.03 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 0 0 0 0 
39 6. SF şi RK Staţie tratare-recirculare-

încălzire Ştrand Neptun Arad 71.03 
0 0 0 0   0 0 0 0 0 

80,000 0 80,000 80,000 80,000 0 0 0 0 0 
40 7. Achiziţie 13 buc. căsuţe agrement 

Ştrand Neptun Arad 71.01.01 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21,000 0 21,000 21,000 21,000 0 0 0 0 0 
41 8. Achziţie 3 buc. foişoare din lemn 71.01.01 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

80,000 0 80,000 80,000 80,000 0 0 0 0 0 
42 9. DALI - Modificare capacităţi bazine 

Ştrand Neptun Arad 71.01.01 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40,000 0 40,000 40,000 40,000 0 0 0 0 0 
43 10. SF - Realizare branşamente reţea 

apă la Ştrandul Neptun Arad 71.01.01 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 44 Baze sportive * 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 
45 C. ACHIZIŢII DE BUNURI ŞI 

ALTE CHELTUIELI * 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 
46 

1. Studiu de fezabilitate – Amenajare 
pistă de atletism cu 8 culoare la 
Stadionul Gloria 

71.01.01 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28,073,464 12,012,299 16,061,165 4,554,023 4,554,023 0 0 0 0 0 
47 70.11. Locuinte, servicii si dezvoltare 

publica, total din care: * 
26,152,108 11,189,457 14,962,651 4,554,023 4,554,023 0 0 0 0 0 

28,073,464 12,012,299 16,061,165 4,554,023 4,554,023 0 0 0 0 0 
48 Subcapitolul 70.11.06 Iluminat 

public şi electrificări rurale * 
26,152,108 11,189,457 14,962,651 4,554,023 4,554,023 0 0 0 0 0 

49 A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE * 28,073,464 12,012,299 16,061,165 4,554,023 4,554,023 0 0 0 0 0 



26,152,108 11,189,457 14,962,651 4,554,023 4,554,023 0 0 0 0 0 

28,073,464 12,012,299 16,061,165 4,554,023 4,554,023 0 0 0 0 0 
50 1. Modernizare şi extindere iluminat 

public în municipiul Arad 71.01.01 
26,152,108 11,189,457 14,962,651 4,554,023 4,554,023 0 0 0 0 0 

31,829,000 796,898 31,032,102 12,573,169 11,874,067 0 0 699,102 0 0 
51 84.11. Transporturi, total din care: * 

27,089,000 683,898 26,405,102 11,117,169 10,418,067 0 0 699,102 0 0 

31,829,000 796,898 31,032,102 12,573,169 11,874,067 0 0 699,102 0 0 
52 Paragraful 84.11.03.03. Străzi * 

27,089,000 683,898 26,405,102 11,117,169 10,418,067 0 0 699,102 0 0 

29,124,000 683,898 28,440,102 10,717,169 10,018,067 0 0 699,102 0 0 
53 A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE * 

25,114,000 683,898 24,430,102 9,702,169 9,003,067 0 0 699,102 0 0 

7,383,000 683,898 6,699,102 6,699,102 6,000,000 0 0 699,102 0 0 
54 1. Transport urban în municipiul Arad 

– etapa I 71.01.01 
6,983,000 683,898 6,299,102 6,299,102 5,600,000 0 0 699,102 0 0 

21,005,000 0 21,005,000 3,282,067 3,282,067 0 0 0 0 0 
55 2. Transport urban în municipiul Arad 

– etapa II 71.01.01 
17,505,000 0 17,505,000 2,777,067 2,777,067 0 0 0 0 0 

736,000 0 736,000 736,000 736,000 0 0 0 0 0 
56 

3. Reabilitare reţele stradale fără 
îmbrăcăminţi moderne din municipiul 
Arad, cartierele Grădişte, Micălaca şi 
Subcetate 

71.01.01 
626,000 0 626,000 626,000 626,000 0 0 0 0 0 

2,705,000 113,000 2,592,000 1,856,000 1,856,000 0 0 0 0 0 
57 B. LUCRĂRI NOI * 

1,975,000 0 1,975,000 1,415,000 1,415,000 0 0 0 0 0 

2,705,000 113,000 2,592,000 1,856,000 1,856,000 0 0 0 0 0 
58 1. Amenajare acces ştrand Neptun 

Arad 71.01.01 
1,975,000 0 1,975,000 1,415,000 1,415,000 0 0 0 0 0 

100,000 25,816 74,184 74,184 0 0 0 0 74,184 0 
59 

Ordonator de credite: 
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL 
JUDEŢULUI ARAD, total din care: 

* 
80,000 25,816 54,184 54,184 0 0 0 0 54,184 0 

100,000 25,816 74,184 74,184 0 0 0 0 74,184 0 
60 65.11. Învatamânt, total din care: * 

80,000 25,816 54,184 54,184 0 0 0 0 54,184 0 

100,000 25,816 74,184 74,184 0 0 0 0 74,184 0 
61 Paragraful 65.11.04.02.  Învăţământ 

secundar superior * 
80,000 25,816 54,184 54,184 0 0 0 0 54,184 0 

100,000 25,816 74,184 74,184 0 0 0 0 74,184 0 62 A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE * 
80,000 25,816 54,184 54,184 0 0 0 0 54,184 0 



100,000 25,816 74,184 74,184 0 0 0 0 74,184 0 
63 

1. Extindere şi modernizare Grup 
Şcolar Transporturi Auto Henri 
Coandă 

71.01.01 
80,000 25,816 54,184 54,184 0 0 0 0 54,184 0 

64 TOTAL PE ALINIATE BUGETARE:  

65 TOTAL Construcţii 71.01.01 125,088,464 14,163,284 110,925,180 22,238,234 20,062,899 0 0 699,102 76,233 1,400,000 

66 TOTAL Maşini, echipamente şi 
mijloace de transport 71.01.02 8,081 0 8,081 8,081 0 7,286 795 0 0 0 

67 TOTAL Alte active fixe 71.01.30 1,686,826 1,123,016 563,810 563,810 563,810 0 0 0 0 0 

68 TOTAL Reparaţii capitale aferente 
activelor fixe 71.03 90,000 0 90,000 90,000 90,000 0 0 0 0 0 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Bruno Biringer Lilioara Stepanescu 
 
 





RR  OO  MM  ÂÂ  NN  II  AA                                                                                                                                          AAvviizzaatt,,                                  
JJUUDDEETTUULL  AARRAADD                                              PP  RR  OO  II  EE  CC  TT                              SS  EE  CC  RR  EE  TT  AA  RR  
MMUUNNIICCIIPPIIUULL  AARRAADD                                                                                                    LLiilliiooaarraa  SStteeppăănneessccuu                                                                                                      
CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  
  
  
  

HH  OO  TT  ĂĂ  RR  ÂÂ  RR  EE  AA    NNrr..  ____________  
ddiinn  ________________________________  22001100  

ppeennttrruu  mmooddiiffiiccaarreeaa  HHoottăărrâârriiii  nnrr..1199//0022..0022..22001100  pprriivviinndd    
rreeppaarrttiizzaarreeaa  ffoonndduulluuii  ddee  rruullmmeenntt  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  AArraadd    

  
Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-initiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive nr.73217/ 2.12.2010; 
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.245/2010 privind modificarea Hotărârii 
Consiliului Local al Municipiului Arad nr.19/2010 privind repartizarea fondului de rulment al 
municipiului Arad, cu modificările ulterioare;  
-rapoartele favorabile ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-referatul nr.73217/2.12.2010 al Direcţiei Economice; 
-referatele nr.71103/23.11.2010 şi nr. 73217/2.12.2010 ale Direcţiei Patrimoniu; 
-art.58 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
-adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 prezenţi din totalul de 23 ); 

În temeiul drepturilor conferite prin art.45 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.I.Se modifică Hotărârea  nr.19/2010 privind repartizarea fondului de rulment al municipiului Arad,  
cu modificările şi completările ulterioare, astfel: 
1. Anexa, astfel cum a fost  modificată prin  Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad 
nr.245/17.09.2010,  se modifică după cum urmează:  
a) la capitolul 67.11 “Cultură, recreere şi religie” 
-se diminuează cu suma de 120.000 lei prevederile bugetare pentru obiectivul de investiţii „Reţea apă 
Ştrand Neptun Arad (PT şi execuţie)”; 
-se alocă suma de 80.000 lei pentru realizarea obiectivul de investiţii “DAL  Modificare capacităţi 
bazine Ştrand Neptun Arad”; 
-se alocă suma de 40.000 lei pentru realizarea obiectivul de investiţii “SF–Realizare branşamente reţea 
apă la Ştrandul Neptun”; 
-se modifică denumirea obiectivului de investiţii “RK Grup agregate frig Patinoar Municipal Arad” în 
“SF şi RK Grup agregate frig Patinoar Municipal Arad”;    
-se modifică denumirea obiectivului de investiţii “RK Staţie tratare – recirculare – încălzire Ştrand 
Neptun Arad”  în “SF şi RK Staţie tratare – recirculare – încălzire Ştrand Neptun Arad”. 
 b) la capitolul 84.11 „Transporturi”: se trece obiectivul de investiţii „Reabilitare reţele stradale fără 
îmbrăcăminţi moderne din municipiul Arad, cartierele Grădişte, Micălaca şi Subcetate” de la poziţia B2 
Lucrări noi la A3 - Lucrări în continuare. 
Art.II. Celelalte prevederi rămân nemodificate. 
Art.III..Prezenta se va duce la îndeplinire de către Direcţia Economică şi se va comunica tuturor celor 
interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 
. 
                                  
                          PPRREESSEEDDIINNTTEE  DDEE  SSEEDDIINNTTĂĂ                                                                                      SS  EE  CC  RR  EE  TT  AA  RR  
  
  
  
MMaarriiaannaa  BBoocciioorrtt  
SSeerrvviicciiuull  BBuuggeett  

CCoodd  PPMMAA--SS11--0011



  
  

  
  
  
  

PPRRIIMMAARRUULL  MMUUNNIICCIIPPIIUULLUUII  AARRAADD  
NNrr..  7733221177//0022  ddeecceemmbbrriiee  22001100  

  
  
  

AAvvâânndd  îînn  vveeddeerree::  
  
  
  NNeecceessiittaatteeaa  eeffeeccttuuăărriiii  uunnoorr  mmooddiiffiiccăărrii  îînn  iinntteerriioorruull  PPrrooggrraammuulluuii  ddee  iinnvveessttiiţţiiii  ffiinnaannţţaatt  

ddiinn  ffoonndduull  ddee  rruullmmeenntt  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  AArraadd  pprriinn  iinnttrroodduucceerreeaa  uunnoorr  ppoozziiţţiiii  nnooii  şşii  

ddiimmiinnuuaarreeaa  pprreevveeddeerriilloorr  bbuuggeettaarree  ddee  llaa  uunneellee  ppoozziiţţiiii  eexxiisstteennttee;;  

  LLeeggiissllaaţţiiaa  îînn  vviiggooaarree  pprriivviinndd  uuttiilliizzaarreeaa  ffoonndduulluuii  ddee  rruullmmeenntt  aall  uunniittăăţţiiii  aaddmmiinniissttrraattiivv--

tteerriittoorriiaallee;;  

  

  

PP  RR  OO  PP  UU  NN::  

  

MMooddiiffiiccaarreeaa  rreeppaarrttiizzăărriiii  ffoonndduulluuii  ddee  rruullmmeenntt  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  AArraadd  ppee  aannuull  

22001100,,  ccuu  iinnfflluueennţţeellee  ccuupprriinnssee  îînn  RReeffeerraattuull  SSeerrvviicciiuulluuii  ddee  ssppeecciiaalliittaattee,,  ccoonnffoorrmm  AAnneexxeeii  

llaa  pprrooiieeccttuull  ddee  hhoottăărrâârree..  

  

PP  RR  II  MM  AA  RR,,  
GGhheeoorrgghhee  FFaallccăă  

  
  



PPRRIIMMĂĂRRIIAA  MMUUNNIICCIIPPIIUULLUUII  AARRAADD  
DDIIRREECCTTIIAA  EECCOONNOOMMIICCĂĂ  
SSeerrvviicciiuull  BBuuggeett  
NNrr..  7733221177//0022..1122..  22001100  
  
  
  

RRAAPPOORRTTUULL  SSEERRVVIICCIIUULLUUII  DDEE  SSPPEECCIIAALLIITTAATTEE  
pprriivviinndd  mmooddiiffiiccaarreeaa  rreeppaarrttiizzăărriiii    

  ffoonndduulluuii  ddee  rruullmmeenntt  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  AArraadd  
ppee  aannuull  22001100  

  
  
AAvvâânndd  îînn  vveeddeerree::  
  
  RReeffeerraatteellee  nnrr..  7711110033//2233..1111..  22001100  şşii  nnrr..  7733221177//0022..1122..22001100  aallee  DDiirreeccţţiieeii  PPaattrriimmoonniiuu;;    
  HHoottăărrâârreeaa  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  aall  MMuunniicciippiiuulluuii  AArraadd  nnrr..224455//1177..0099..22001100  pprriivviinndd    
mmooddiiffiiccaarreeaa  HHCCLLMM  AArraadd  nnrr..  1199//0022..0022..22001100  pprriivviinndd  rreeppaarrttiizzaarreeaa  ffoonndduulluuii  ddee  rruullmmeenntt  aall  
mmuunniicciippiiuulluuii  AArraadd,,  ccuu  mmooddiiffiiccăărriillee  uulltteerriiooaarree  ;;    
  PPrreevveeddeerriillee  ddiinn  LLeeggeeaa  227733//22000066  pprriivviinndd  ffiinnaannţţeellee  ppuubblliiccee  llooccaallee,,  ccuu  mmooddiiffiiccăărriillee  ssii  
ccoommpplleettăărriillee  uulltteerriiooaarree,,  pprriivviinndd  ddeessttiinnaaţţiiiillee  ffoonndduulluuii  ddee  rruullmmeenntt;;  
  
  

PP  RR  OO  PP  UU  NN  EE  MM::    
  
  

  mmooddiiffiiccaarreeaa  rreeppaarrttiizzăărriiii  ffoonndduulluuii  ddee  rruullmmeenntt  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  AArraadd  ppee  aannuull  22001100,,  
dduuppăă  ccmm  uurrmmeeaazzăă::  

  
                    11))  ssee  ddiimmiinnuueeaazzăă  ccuu  ssuummaa    ddee  112200..000000  lleeii  pprreevveeddeerriillee  bbuuggeettaarree  ppeennttrruu  oobbiieeccttiivvuull  ddee  
iinnvveessttiiţţiiii  „„RReeţţeeaa  aappăă  ŞŞttrraanndd  NNeeppttuunn  AArraadd  ((PPTT  şşii  eexxeeccuuţţiiee))””;;  

22))  ssee  aallooccăă    ssuummaa  ddee  8800..000000  lleeii  ppeennttrruu  rreeaalliizzaarreeaa  oobbiieeccttiivvuull  ddee  iinnvveessttiiţţiiii  ““DDAALLII  ––  
MMooddiiffiiccaarree  ccaappaacciittăăţţii  bbaazziinnee  ŞŞttrraanndd  NNeeppttuunn  AArraadd””;;  

33))  ssee  aallooccăă    ssuummaa  ddee  4400..000000  lleeii  ppeennttrruu  rreeaalliizzaarreeaa    oobbiieeccttiivvuull  ddee  iinnvveessttiiţţiiii  ““SSFF  ––  
RReeaalliizzaarree  bbrraannşşaammeennttee  rreeţţeeaa  aappăă  llaa  ŞŞttrraanndduull  NNeeppttuunn””;;  

44))  ssee  mmooddiiffiiccăă  ddeennuummiirreeaa  oobbiieeccttiivvuulluuii  ddee  iinnvveessttiiţţiiii  ““RRKK  GGrruupp  aaggrreeggaattee  ffrriigg  PPaattiinnooaarr  
MMuunniicciippaall  AArraadd””  îînn  ““SSFF  şşii  RRKK  GGrruupp  aaggrreeggaattee  ffrriigg  PPaattiinnooaarr  MMuunniicciippaall  AArraadd””;;        
                  55))  ssee  mmooddiiffiiccăă  ddeennuummiirreeaa  oobbiieeccttiivvuulluuii  ddee  iinnvveessttiiţţiiii  RRKK  SSttaaţţiiee  ttrraattaarree  ––  rreecciirrccuullaarree  ––  
îînnccăăllzziirree  ŞŞttrraanndd  NNeeppttuunn  AArraadd  îînn  ““SSFF  şşii  RRKK  SSttaaţţiiee  ttrraattaarree  ––  rreecciirrccuullaarree  ––  îînnccăăllzziirree  ŞŞttrraanndd  
NNeeppttuunn  AArraadd””..  
  

  
  

    DDIIRREECCTTOORR  EEXXEECCUUTTIIVV,,                                        SSEEFF  SSEERRVVIICCIIUU  BBUUGGEETT,,  
                              PPeettrruu  TTaammaaşş                                                                CCllaauuddiiaa  GGrroozzaavvuu  

  
                                                                                                    PMA 01-S1 

 

 


